



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 450



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS	1
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA	1
AVISO DE CREDENCIAMENTO	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 134/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2024, assinado em 25/04/2024. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 238/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: SUPERMERCADO LIDER - LTDA, CNPJ nº 13.892.227/0001-30. Valor Global: R\$ 117.436,00 (cento e dezessete mil e quatrocentos e trinta e seis reais). Vigência Inicial: 25 de Abril de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sivaldo Caetano de Araújo – Secretário Municipal de Educação. Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de Abril de 2024.

CONTRATO Nº 136/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024, assinado em 25/04/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 238/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: M F C DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO, CNPJ nº 44.377.237/0001-61. Valor Global: R\$ 18.606,00 (dezoito mil e seiscentos e seis reais). Vigência Inicial: 25 de Abril de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sivaldo Caetano de Araújo – Secretário Municipal de Educação. Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de Abril de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024.



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço Por Item, objetivando PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO QUE VISA BENEFICIAR PRODUTORES RURAIS PARA ENTREGA DE PRODUTOS AS ENTIDADES CADASTRADAS NO PAA VISANDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB, COM OBJETIVO DE DESENVOLVIMENTO E INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR, MELHORIA DA MERENDA ESCOLAR ATRAVÉS DE ENTREGAS PELOS PRODUTORES NO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 03 de maio de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de abril de 2024.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que fará realizar CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS (AUTO ESCOLA), DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO TOCANTINS – DETRAN/TO, em Palmeiras do Tocantins, autorizadas a ministrarem Cursos de Formação Teórico-Técnico e Prática de Direção Veicular, visando à formação e capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação para a categoria “A e B” de acordo com padrões estabelecidos pelo CONTRAN, beneficiados com a LEI Nº 388/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 que INSTITUI O “PROGRAMA CNH POPULAR” NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS.

Inscrição ordinária no período de 26/04/2024 a 26/05/2024 das 07h30min às 13h30min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, situada a Rua Mariano Araújo Lima, nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br e para sanar possíveis dúvidas, enviar no Email palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins - TO, 24 de abril de 2024

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.1/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	239/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de Material de Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses do município de Palmeiras do Tocantins - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.009.817,77 (um milhão, nove mil, oitocentos e dezesseite reais e setenta e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de abril de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	19 de abril de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinicius da Costa Noletto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	E P F DA SILVA	CPF/CNPJ:	27.314.174/0001-85
ENDEREÇO:	RUA CHARLES CHAPLIN, 423	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3423-1111	E-MAIL:	SBILIODASILVA@GMAIL.COM
REPRESENTANTE:	ELIANE PEREIRA FLORES DA SILVA	CPF:	916.128.931-04

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	410 - ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	FOXLUX	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 1.600,00					
2	411 - ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	FOXLUX	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 2.000,00					
3	408 - ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	FOXLUX	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 9.900,00					
4	269020 - ACESSÓRIOS BANHEIRO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; COMPONENTES: SABONETEIRA/SUPORTE P/PAPEL HIGIÊNICO/TOALHA RETA/	PELVILON	KIT	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 200,00					
5	251355 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	QUILOGRAMA	500,00	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.350,00					
6	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	QUILOGRAMA	500,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.800,00					
7	255613 - ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	GERDAL	QUILOGRAMA	200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.400,00					
8	251607 - ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	QUILOGRAMA	500,00	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.575,00					
9	271701 - ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	QUILOGRAMA	200,00	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.260,00					
10	241405 - ALAVANCA; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 1,50 M	GALVANI	UNIDADE	10,00	R\$ 110,60	R\$ 1.106,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.106,00					
11	251002 - ALICATE DE CORTE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO CORTE: DIAGONAL; TIPO CABO: ISOLADO; COMPRIMENTO: 110 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	R\$ 31,90	R\$ 159,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 159,50					
12	215463 - ALICATE UNIVERSAL; MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: PROFISSIONAL; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO CABO: ISOLADO; TIPO CORTE: CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO; COMPRIMENTO: 215 MM; PESO: 390 G	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 200,00					
13	291296 - ANTICORROSIVO; APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE/DESENGRAXANTE/ANTIOXIDANTE/P ENETRANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETIVO BIODEGRADÁVEL - FRASCO 300 GRAMA	FOXLUX	FRASCO	10,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 289,00					
14	233211 - ARAME; MATERIAL: FERRO; BITOLA: 18; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOZIDO	ARCELORMIT	QUILOGRAMA	90,00	R\$ 19,60	R\$ 1.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.176,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 196,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 196,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 196,00					
15	215154 - ARCO SERRA; LÂMINA SERRA: STANDARD 12 POLEGADAS; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR: PRETA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; TAMANHO: 12 POL	FERTAK	UNIDADE	5,00	R\$ 42,50	R\$ 212,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 212,50					
16	216953 - AREIA; TIPO: LAVADA; GRANULOMETRIA: FINA - METRO CÚBICO	AREAL EVEMAC	M³	550,00	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 48.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.000,00					
17	231471 - ARGAMASSA COLANTE AC II	DURAX	QUILOGRAMA	2.600,00	R\$ 1,23	R\$ 3.198,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.460,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 246,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 246,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 246,00					
18	207712 - ARMÁRIO BANHEIRO; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE PORTAS: 1 UN; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO; LARGURA: 1 M; ALTURA: 0,60 M; PROFUNDIDADE: 0,20 M; TIPO FIXAÇÃO: EXTERNO	HERC	UNIDADE	10,00	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 736,00					

	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 368,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 368,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 368,00						
19	275830 - BALDE; MATERIAL: PVC; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 12 L; COR: PRETA; APLICAÇÃO: USO GERAL	MAX FERRAMETA	UNIDADE	21,00	R\$ 12,70	R\$ 266,70	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 190,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 25,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 25,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 25,40						
20	541 - BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	MARMORE	UNIDADE	6,00	R\$ 148,80	R\$ 892,80	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 892,80						
21	37412 - BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	GHELPLUS	UNIDADE	6,00	R\$ 212,10	R\$ 1.272,60	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 1.272,60						
22	226584 - BANDEJA PINTURA; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 24,50 CM; LARGURA: 32 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 15 CM	MAX FERRAMENTA	UNIDADE	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 91,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13,00						
23	227062 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	CERAMICA PAI ETERNO	UNIDADE	22.000,00	R\$ 0,80	R\$ 17.600,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 16.000,00 Valor Total: R\$ 12.800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 1.600,00						
24	7271 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	CERAMICA PAI ETERNO	UNIDADE	20.000,00	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20.000,00 Valor Total: R\$ 18.000,00						
25	38395 - BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO *23 X 13 X 8* CM	WORKER	UNIDADE	20,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 190,00						
26	216956 - BRITA; MATERIAL: ROCHA TRITURADA; TAMANHO: BRITA 0 - METRO CÚBICO	PERSEVERANÇA	M³	280,00	R\$ 128,90	R\$ 36.092,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 220,00 Valor Total: R\$ 28.358,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.578,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.578,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.578,00						
27	224102 - BROXA PINTURA; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS; FORMATO: REDONDO; TAMANHO: GRANDE; COR CABO: LARANJA; APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS	MAX FERRAMENTA	UNIDADE	30,00	R\$ 8,65	R\$ 259,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 207,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 17,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 17,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 17,30						
28	214344 - BUCHA PARAFUSO; MATERIAL: NÁILON; COMPRIMENTO: 3 CM; ESPESSURA: 6 MM	IVIPLAST	UNIDADE	800,00	R\$ 0,07	R\$ 56,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7,00						
29	214348 - BUCHA PARAFUSO; MATERIAL: NÁILON; COMPRIMENTO: 4 CM; ESPESSURA: 8 MM	IVIPLAST	UNIDADE	800,00	R\$ 0,14	R\$ 112,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14,00					
30	214349 - BUCHA PARAFUSO; MATERIAL: NAILON; COMPRIMENTO: 5 CM; ESPESSURA: 10 MM	IVIPLAST	UNIDADE	800,00	R\$ 0,26	R\$ 208,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 26,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 26,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 26,00					
31	452376 - CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 1 M; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; APLICAÇÃO: MACHADO	ORCA	UNIDADE	5,00	R\$ 26,20	R\$ 131,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 131,00					
32	298375 - CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL; COR: AMARELA; ALTURA: 30 MM; LARGURA: 40 MM; ALTURA HASTE: 30 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 40	PADO	UNIDADE	50,00	R\$ 30,35	R\$ 1.517,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 607,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 303,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 303,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 303,50					
33	298374 - CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL; COR: AMARELA; ALTURA: 40 MM; LARGURA: 50 MM; ALTURA HASTE: 40 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 50	PADO	UNIDADE	50,00	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 918,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 459,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 459,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 459,00					
34	255849 - CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL; COR: AMARELA; ALTURA: 42 MM; LARGURA: 12 MM; ALTURA CORPO: 70 MM; ALTURA HASTE: 105 MM	PADO	UNIDADE	50,00	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.130,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 565,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 565,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 565,00					
35	396019 - CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO TEMPERADO; ALTURA: 72 MM; LARGURA: 50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVA DUPLA/MOLAS EM AÇO INOX/AUTOBLOCÁVEL	PADO	UNIDADE	50,00	R\$ 42,80	R\$ 2.140,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 856,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 428,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 428,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 428,00					
36	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	FORTEX	QUILOGRAMA	12.240,00	R\$ 2,10	R\$ 25.704,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12.000,00 Valor Total: R\$ 25.200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 168,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 168,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 168,00					
37	Canaletas PVC Branco com Fita Dupla Face	ILUME	UNIDADE	200,00	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 840,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 840,00					
38	225157 - CARRINHO DE MAO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	TRAMONTINA	UNIDADE	20,00	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 2.996,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 428,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 428,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 428,00					

39	264901 - CAVADEIRA TIPO ALAVANCA; MATERIAL: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 250 MM; PESO: 1 KG	GALVANI	UNIDADE	5,00	R\$ 76,70	R\$ 383,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 383,50						
40	249436 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 11 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 14,55	R\$ 87,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 87,30						
41	249437 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 13 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 23,50	R\$ 141,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 141,00						
42	249438 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 14 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 13,30	R\$ 79,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 79,80						
43	249242 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 19 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 150,00						
44	249245 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 20 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 21,65	R\$ 129,90
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 129,90						
45	249243 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 22 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 14,65	R\$ 87,90
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 87,90						
46	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 26 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 25,13	R\$ 150,78
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 150,78						
47	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 32 MM	MAYLE	UNIDADE	6,00	R\$ 61,00	R\$ 366,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 366,00						
48	249439 - CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 6 MM	MAYLE	UNIDADE	5,00	R\$ 64,15	R\$ 320,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 320,75						
49	264954 - CHIBANCA; MATERIAL: AÇO CARBONO; MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; LARGURA: 10 CM; ALTURA: 50 CM; PESO: 2 KG; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	TRAMONTANA	UNIDADE	5,00	R\$ 80,75	R\$ 403,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 403,75						
50	376821 - CHIBANCA; MATERIAL: AÇO CARBONO; MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; LARGURA: 20 CM; ALTURA: 100 CM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	TRAMONTANA	UNIDADE	5,00	R\$ 88,00	R\$ 440,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 440,00						
51	233636 - CIMENTO PORTLAND; MATERIAL: POZOLÂNICO; TIPO: CPII-32 - SACO 50 QUILOGRAMA	TOCANTINS	QUILOGRAMA	56.500,00	R\$ 0,73	R\$ 41.245,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 49.000,00 Valor Total: R\$ 35.770,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 1.825,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 1.825,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 1.825,00						
52	217155 - COLHER PEDREIRO; MATERIAL: AÇO TEMPERADO; TAMANHO: 125 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVAL - CABO SOLDADO	TRAMON	UNIDADE	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 75,00					
53	217172 - COLHER PEDREIRO; MATERIAL: AÇO TEMPERADO; TAMANHO: 200 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA GESSO - CABO SOLDADO	TRAMON	UNIDADE	5,00	R\$ 19,35	R\$ 96,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 96,75					
54	COLUNA 5/16" = 8.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	GERDAL	UNIDADE	100,00	R\$ 116,35	R\$ 11.635,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 8.144,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.163,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.163,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.163,50					
55	235315 - COMPENSADO MADEIRA; MATERIAL: CURUPIXA; COMPRIMENTO: 2,20 M; LARGURA: 1,60 M; ESPESSURA: 20 MM; APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL	ULIANA	METRO QUADRADOS	169,40	R\$ 113,30	R\$ 19.193,02
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 121,00 Valor Total: R\$ 13.709,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 12,10 Valor Total: R\$ 1.370,93 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 12,10 Valor Total: R\$ 1.370,93 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,20 Valor Total: R\$ 2.741,86					
56	234116 - COMPENSADO MADEIRA; MATERIAL: CURUPIXA; COMPRIMENTO: 2,50 M; LARGURA: 1,60 M; ESPESSURA: 15 MM; APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL	ULIANA	METRO QUADRADOS	169,40	R\$ 82,70	R\$ 14.009,38
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 121,00 Valor Total: R\$ 10.006,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 12,10 Valor Total: R\$ 1.000,67 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 12,10 Valor Total: R\$ 1.000,67 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,20 Valor Total: R\$ 2.001,34					
57	CORRENTE DO ELO 10MM, ACAMENTO ZINCADA BRANCA, LARGURA DO ELO 21MM, MATERIAL AÇO CARBONO.	ACEROSID	METRO	60,00	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 562,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 421,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 421,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 281,00					
58	CORRENTE DO ELO 4,5MM, ACAMENTO ZINCADA BRANCA, LARGURA DO ELO 21MM, MATERIAL AÇO CARBONO.	ACEROSID	METRO	60,00	R\$ 36,90	R\$ 2.214,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 738,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 553,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 553,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 369,00					
59	CORRENTE DO ELO 6MM, ACAMENTO ZINCADA BRANCA, LARGURA DO ELO 21MM, MATERIAL AÇO CARBONO.	ACEROSID	METRO	60,00	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 487,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 487,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 325,00					
60	CORRENTE DO ELO 8MM, ACAMENTO ZINCADA BRANCA, LARGURA DO ELO 21MM, MATERIAL AÇO CARBONO.	ACEROSID	METRO	60,00	R\$ 33,15	R\$ 1.989,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 663,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 497,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 497,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 331,50					
61	296200 - DESEMPENADEIRA MANUAL; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 25 CM; LARGURA: 12 CM; APLICAÇÃO: ARGAMASSA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DENTES	MAX FERRAMENTA	UNIDADE	5,00	R\$ 21,55	R\$ 107,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 107,75					
62	242118 - DESENGRIMPANTE; COMPOSIÇÃO: ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSOATIVO; APRESENTAÇÃO: SPRAY; APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO - FRASCO 300 MILILITRO	MAX FERRAMENTA	FRASCO	95,00	R\$ 16,00	R\$ 1.520,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 240,00					
63	367198 - DISCO CORTE; MATERIAL: AÇO DIAMANTADO; DIÂMETRO: 110 MM; DIÂMETRO FURO: 16 MM; APLICAÇÃO: MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE A SECO	DIMAX	UNIDADE	95,00	R\$ 30,40	R\$ 2.888,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.520,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 456,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 456,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 456,00					
64	240508 - DISCO CORTE; MATERIAL: AÇO; DIÂMETRO: 110 MM; ALTURA: (3/8") 9,52 MM; DIÂMETRO FURO: 19,10 MM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; ACABAMENTO: DIAMANTADO; TIPO: TURBO	DIMAX	UNIDADE	60,00	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 738,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 246,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 246,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 246,00					
65	246001 - DISCO CORTE; MATERIAL: AÇO; DIÂMETRO: 350 MM; DIÂMETRO FURO: 30 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DE CORTE EM VÍDIA; QUANTIDADE DENTES: 48	DIMAX	UNIDADE	60,00	R\$ 40,25	R\$ 2.415,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.207,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 402,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 402,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 402,50					
66	464634 - DISCO CORTE; MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO; DIÂMETRO: 10 POL; DIÂMETRO FURO: 7/8 POL; APLICAÇÃO: CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL	DIMAX	UNIDADE	50,00	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 449,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,50					
67	345448 - DISCO CORTE; MATERIAL: VÍDEA; DIÂMETRO: 23 CM; DIÂMETRO FURO: 15 MM; APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES DE CORTE EM VÍDIA FINA; QUANTIDADE DENTES: 24	DIMAX	UNIDADE	25,00	R\$ 37,50	R\$ 937,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 375,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 187,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 187,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 187,50					
68	217286 - DOBRADIÇA PORTA; MATERIAL: AÇO CARBONO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO; ALTURA: 38 MM; LARGURA: 35 MM; ESPESSURA: 0,90 MM; QUANTIDADE PARAFUSOS: 4 UN; DIÂMETRO PARAFUSOS: 2,80 MM; COMPRIMENTO PARAFUSOS: 12 MM - PACOTE 3 UNIDADE	SILVANA	PACOTE	60,00	R\$ 13,55	R\$ 813,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 406,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 135,50					
69	317545 - DOBRADIÇA; MATERIAL: LATÃO; TAMANHO: 76,2 X 76,2 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIDA, COM ANÉIS DE ESFERAS	SILVANA	UNIDADE	35,00	R\$ 13,10	R\$ 458,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 262,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,50					
70	293354 - ELETRODUTO; MATERIAL: FERRO; BITOLA: 75 MM; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA - BARRA 2	AMANCO	BARRA	50,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00

	METRO					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 490,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 245,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 245,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 245,00					
71	329780 - ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; BITOLA: 1 POL; COR: PRETA; TIPO FIXAÇÃO: ROSCADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA; NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150; COMPRIMENTO: 3 M	AMANCO	UNIDADE	110,00	R\$ 3,85	R\$ 423,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 192,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 77,00					
72	239444 - ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; TIPO: CORRUGADO; BITOLA: 5/8 POL; COR: AMARELA - ROLO 50 METRO	TOPFLEX	ROLO	26,00	R\$ 2,00	R\$ 52,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 40,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4,00					
73	452370 - ENXADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; LARGURA: 18 CM; MATERIAL CABO: MADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	30,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
74	260049 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO SAPATA: ANTIDERRAPANTE; TIPO DEGRAUS: 2X11; QUANTIDADE DEGRAUS: 11 UN; ALTURA FECHADA: 3,60 M; ALTURA ABERTA: 3,40 M; MATERIAL: DURALUMÍNIO; ALTURA ESTENDIDA: 6,30 M	MAESTRO	UNIDADE	4,00	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 2.380,00					
75	231351 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE: ATÉ 120 KG; TIPO SAPATA: LARGA E DE BORRACHA; TIPO DEGRAUS: (2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO; QUANTIDADE DEGRAUS: 07 UN; ALTURA FECHADA: 2,40 M; ALTURA ABERTA: 2,20 M	MAESTRO	UNIDADE	4,00	R\$ 347,00	R\$ 1.388,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.388,00					
76	442315 - ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR; COMPRIMENTO: 12 CM; LARGURA: 2 CM	THOMPSON	UNIDADE	8,00	R\$ 32,35	R\$ 258,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 258,80					
77	442318 - ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL, FORMATO ARREDONDADO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 2 CM	THOMPSON	UNIDADE	8,00	R\$ 33,85	R\$ 270,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 270,80					
78	345178 - ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM; COMPRIMENTO: 135 MM; LARGURA: 100 MM	THOMPSON	UNIDADE	8,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 72,00					
79	441431 - ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: MADEIRA; TAMANHO: 10 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA	THOMPSON	UNIDADE	8,00	R\$ 17,75	R\$ 142,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 142,00					
80	313507 - ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TAMANHO: 6 CM; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM	THOMPSON	UNIDADE	8,00	R\$ 22,80	R\$ 182,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 182,40					
81	213427 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TAMPA:AÇO, MATERIAL LINGUETA:LATÃO, MATERIAL TRINCO:LATÃO, MATERIAL TESTA:NÃO APLICÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA:LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, MATERIAL FALSA TESTA:LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA:LATÃO, NORMAS TÉCNICAS:ABNT	STAM	CONJUNTO	45,00	R\$ 58,60	R\$ 2.637,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 879,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 586,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 586,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 586,00					
82	356995 - FECHADURA; MATERIAL CAIXA: LATÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA; TIPO: SIMPLES; APLICAÇÃO: PORTA BANHEIRO; COMPRIMENTO: 8 CM; ALTURA: 12 CM; ESPESSURA: 12 MM	SOPRANO	UNIDADE	45,00	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.650,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
83	395433 - FECHADURA; MATERIAL CAIXA: METAL; COMPONENTES: DUAS CHAVES; TIPO: TETRA; APLICAÇÃO: PORTA	SOPRANO	UNIDADE	45,00	R\$ 66,70	R\$ 3.001,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.000,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 667,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 667,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 667,00					
84	449772 - FERRAMENTA; PADRÃO: FERRAMENTA COMBINADA; TIPO: ENXADA E RASTELO; MATERIAL: AÇO; CABO: MADEIRA; USO: CAPINA E LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENXADA: LÂMINA 24,75 CM; RASTELO: 6 DENTES DE 9 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	R\$ 47,80	R\$ 478,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 478,00					
85	452498 - FERRAMENTA; PADRÃO: FERRAMENTA COMBINADA; TIPO: PICARETA E PÁ; MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; CABO: MADEIRA; USO: AÇÕES MILITARES, BUSCA E SALVAMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA 60 CM, LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 500 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	20,00	R\$ 94,35	R\$ 1.887,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.887,00					
86	478311 - FERRAMENTA; PADRÃO: JARDINAGEM; TIPO: ENXADeco LARGO; MATERIAL: LÂMINA DE AÇO; CABO: MADEIRA; USO: CAPINA E LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA 2,5 CABO 140 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	R\$ 60,80	R\$ 608,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 608,00					
87	325904 - FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL:FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA:50 MM, ESPESSURA:50 MM, COR:CINZA, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIES PLANAS (ESCADAS, RAMPAS E CORREDORES), COMPRIMENTO:20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA	PLASTCOR	UNIDADE	25,00	R\$ 43,25	R\$ 1.081,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 432,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 216,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 216,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 216,25					
88	216745 - FOICE; MATERIAL: AÇO; DUREZA: 42 A 46 RC; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ENVERNIZADA; TIPO: ZONA DA MATA; COMPRIMENTO LÂMINA: 265 MM; COMPRIMENTO OLHO: 95 MM; OLHO: 30 MM; PESO: 810 G	TRAMONTINA	UNIDADE	30,00	R\$ 50,40	R\$ 1.512,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.512,00					
89	224655 - IMPERMEABILIZANTE; COMPOSIÇÃO	NOVATROL	BALDE	26,00	R\$ 23,25	R\$ 604,50

	BÁSICA: SAIS METÁLICOS E SILICATOS; DENSIDADE: 1 G/M3; FUNÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE; APLICAÇÃO: CONCRETO E ARGAMASSA - BALDE 18 QUILOGRAMA						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 465,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 46,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 46,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 46,50						
90	444253 - JANELA; MATERIAL: AÇO; TIPO: BASCULANTE; COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 50 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS VIDROS MÓVEIS	QUALITY	UNIDADE	30,00	R\$ 240,20	R\$ 7.206,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 3.603,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.201,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.201,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.201,00						
91	380349 - JANELA; MATERIAL: AÇO; TIPO: MAXIM-AIR; LARGURA: 0,60 M; ALTURA: 1 M	FERTAK	UNIDADE	25,00	R\$ 395,00	R\$ 9.875,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.950,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.975,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.975,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.975,00						
92	394109 - JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: FIXA; QUANTIDADE PEÇAS: 12; COMPONENTES: 6 X 7, 8 X 9, 10 X 11, 12 X 13, 14 X 15, 16 X 17 ;; ACABAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	FERTAK	UNIDADE	2,00	R\$ 97,75	R\$ 195,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 195,50						
93	358612 - JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 12; COMPONENTES: 1/2;1/4;3/4;3/8;3/16;5/8;5/16;7/8;7/16;7/32;9/16;1 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE RETENÇÃO	FERTAK	UNIDADE	2,00	R\$ 366,90	R\$ 733,80	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 733,80						
94	358605 - JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 6 UN; COMPONENTES: 1/2; 5/8; 3/4; 7/8; 15/16; 1 POLEGADA; MODELO: "L"	SPARTA	UNIDADE	2,00	R\$ 391,00	R\$ 782,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 782,00						
95	358610 - JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 7 MM; COMPONENTES: 4; 5; 6; 8; 10; 12; 14; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE RETENÇÃO	SPARTA	UNIDADE	2,00	R\$ 242,90	R\$ 485,80	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 485,80						
96	286702 - LÂMINA SERRA MANUAL; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; LARGURA: 13 MM; COMPRIMENTO: 0,65 MM; PASSO: 3 MM	STARRET	UNIDADE	110,00	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.080,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00						
97	11696 - LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, OVAL PEQUENA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *44 X 31* CM (L X C)	ICASA	UNIDADE	6,00	R\$ 150,90	R\$ 905,40	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 905,40						
98	10426 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	ICASA	UNIDADE	6,00	R\$ 144,50	R\$ 867,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 867,00						
99	262706 - LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	POLICORDAS	UNIDADE	10,00	R\$ 13,30	R\$ 133,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 133,00						
100	257619 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	3M	UNIDADE	540,00	R\$ 2,48	R\$ 1.339,20	

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 744,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 198,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 198,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 198,40					
101	392856 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:400, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	3M	UNIDADE	480,00	R\$ 5,85	R\$ 2.808,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 1.404,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 468,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 468,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 468,00					
102	340551 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO GRÃO:220, COMPRIMENTO:45 M, LARGURA:120 MM, TIPO COSTADO:PANO	3M	UNIDADE	480,00	R\$ 0,90	R\$ 432,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 216,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 72,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 72,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 72,00					
103	231469 - LONA PLÁSTICA; ESPESURA: 0,20 MM; LARGURA: 1,45 M; COMPRIMENTO: 100 M; COR: BRANCA-FACE INTERNA,AZUL MARINHO-FACE EXTERNA.; APLICAÇÃO: CONFECÇÃO TOLDO; MATERIAL: PLÁSTICO - ROLO 100 METRO SINTÉTICO	LONAX	ROLO	8,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
104	LUVA DE ALGODÃO, RESISTENTE AO CALOR DE CONTATO DE ATÉ 250°C, ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR E DORSAL DOS DEDOS, ACABAMENTO CORRUGADO, PUNHO EM MALHA ELÁSTICA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS EN 388 E EN 407.	VOLK	PAR	400,00	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.708,00					
105	LUVA DE RASPA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, COM TIRA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR É INDICADOR, PUNHO DE 15 CM EM RASPA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO C.A.	ALEX DOS SANTOS	PAR	6,00	R\$ 12,83	R\$ 76,98
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 76,98					
106	LUVA DE VAQUETA LUVA DE VAQUETA, COM REFORÇO ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO, MODELO PETROLEIRO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO C.A. TAMANHO G.	GABI LUVAS	PAR	20,00	R\$ 34,75	R\$ 695,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 695,00					
107	LUVA ISOLANTE LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO C.A. CLASSE 0 PARA USO ATÉ 1.000 VOLTS.	GABI LUVAS	PAR	5,00	R\$ 329,70	R\$ 1.648,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.648,50					
108	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO:ÚNICO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO:PIGMENTADA PVC NA PALMA	VOLK	PAR	600,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 5.400,00					
109	261817 - MARTELO; MATERIAL: AÇO FORJADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; PESO: 300 G	TRAMONTTNA	UNIDADE	20,00	R\$ 40,75	R\$ 815,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 815,00					
110	245153 - MARTELO; MATERIAL: FERRO E PLÁSTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA MARFIM; TIPO: COM	TRAMONTTNA	UNIDADE	10,00	R\$ 45,30	R\$ 453,00

	BORDAS PLÁSTICAS; TAMANHO: 40 MM					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 453,00					
111	223505 - MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	IPÊ	QUILOGRAMA	1.188,00	R\$ 7,45	R\$ 8.850,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 648,00 Valor Total: R\$ 4.827,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.341,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.341,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.341,00					
112	223504 - MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	IPÊ	QUILOGRAMA	2.088,00	R\$ 4,15	R\$ 8.665,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.008,00 Valor Total: R\$ 4.183,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 1.494,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 1.494,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 1.494,00					
113	230533 - MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	COLAR	QUILOGRAMA	25,00	R\$ 31,85	R\$ 796,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 318,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 159,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 159,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 159,25					
114	287181 - MASSEIRA PARA ARGAMASSA; MATERIAL: PVC; COMPRIMENTO: 550 MM; LARGURA: 380 MM; ALTURA: 140 MM; APLICAÇÃO: MISTURA MATERIAL CONSTRUÇÃO	MAX FERRAMENTAS	UNIDADE	30,00	R\$ 14,55	R\$ 436,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 218,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 72,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 72,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 72,75					
115	36152 - OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	VOLK	UNIDADE	100,00	R\$ 5,45	R\$ 545,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 545,00					
116	249585 - PÁ; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; MATERIAL: AÇO; FORMATO: QUADRADA; TAMANHO: 290 X 250 MM; COMPRIMENTO CABO: 1,30 M	TRAMONTINA	UNIDADE	26,00	R\$ 47,50	R\$ 1.235,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 950,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 95,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 95,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 95,00					
117	345375 - PÁ; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO PREDIAL; MATERIAL: AÇO FORJADO; FORMATO: DE BICO; TAMANHO: 270 X 320 MM; COMPRIMENTO CABO: 1 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OLHO COM DIÂMETRO DE 34 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	40,00	R\$ 38,15	R\$ 1.526,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.526,00					
118	304720 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO CARBONO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO FOSCO; TIPO CABEÇA: CHATA; TIPO FENDA: RETA; DIÂMETRO CORPO: 6,1 MM; COMPRIMENTO: 75 MM; APLICAÇÃO: MADEIRA	BELENUS	UNIDADE	800,00	R\$ 71,40	R\$ 57.120,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 35.700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7.140,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7.140,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7.140,00					
119	349872 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO CABEÇA: PANELA; COMPRIMENTO: 12,75 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FENDA Nº 8; NORMAS TÉCNICAS: ASTM 30	BELENUS	UNIDADE	800,00	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 19.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.800,00					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.800,00					
120	352049 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO CABEÇA: PANELA; TIPO FENDA: RETA; DIÂMETRO CORPO: 2,20 MM; COMPRIMENTO: 9,50 MM; APLICAÇÃO: MÓVEIS	BELENUS	UNIDADE	800,00	R\$ 5,07	R\$ 4.056,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.535,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 507,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 507,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 507,00					
121	228217 - PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 2 POL; FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	ATLAS	UNIDADE	39,00	R\$ 4,30	R\$ 167,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 64,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 34,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 34,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 34,40					
122	334348 - PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 2 POL; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	ATLAS	UNIDADE	39,00	R\$ 22,70	R\$ 885,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 340,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 181,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 181,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 181,60					
123	334347 - PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 3 POL; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	ATLAS	UNIDADE	30,00	R\$ 22,70	R\$ 681,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 340,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 113,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 113,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 113,50					
124	1287 - PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	INCOPOSOS	METRO QUADRADOS	250,00	R\$ 29,50	R\$ 7.375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.375,00					
125	251124 - PNEU CARRINHO MÃO; MATERIAL: BORRACHA; TAMANHO: ARO 3,25 X 8; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO	FAMASTIL	UNIDADE	26,00	R\$ 45,70	R\$ 1.188,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 914,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 91,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 91,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 91,40					
126	234247 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:MOGNO, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADA, COMPRIMENTO:2,10 CM, LARGURA:90 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA INTERIOR ENCABEÇADA	SCHINDWEIN	UNIDADE	25,00	R\$ 291,00	R\$ 7.275,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.910,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.455,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.455,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.455,00					
127	465516 - PORTA; TIPO: LISA; ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO; LARGURA: 0,60 M; ESPESSURA: 3 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA; MATERIAL: MADEIRA; ALTURA: 2,10 M	SCHINDWEIN	UNIDADE	35,00	R\$ 175,25	R\$ 6.133,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.505,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 876,25					

	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 876,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 876,25						
128	229573 - PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: IMBUÍÁ; LARGURA: 0,60 M; ALTURA: 2,10 M; ESPESSURA: 0,15 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEREIRA CENTRAL	UNIDADE	25,00	R\$ 201,00	R\$ 5.025,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.010,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.005,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.005,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.005,00						
129	337203 - PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; LARGURA: 0,80 M; ALTURA: 3,50 M; ESPESSURA: 0,15 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEREIRA CENTRAL	UNIDADE	55,00	R\$ 197,90	R\$ 10.884,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 7.916,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 989,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 989,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 989,50						
130	290471 - PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; LARGURA: 1 M; ALTURA: 2,10 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEREIRA CENTRAL	UNIDADE	25,00	R\$ 248,00	R\$ 6.200,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.480,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.240,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.240,00						
131	232986 - PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 15 X 19 - PACOTE 1 QUILOGRAMA	TRIANGULO	PACOTE	35,00	R\$ 27,65	R\$ 967,75	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 553,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 138,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 138,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 138,25						
132	299670 - PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 17 X 12 - PACOTE 1 QUILOGRAMA	TRIANGULO	PACOTE	35,00	R\$ 17,29	R\$ 605,15	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 345,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 86,45 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 86,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 86,45						
133	214463 - PREGO PARA TELHA; MATERIAL CORPO: ARAME PARA PREGO; MATERIAL CABEÇA: CHAPA METÁLICA ESTAMPADA; TIPO CORPO: HELICOIDAL; TIPO PONTA: DIAMANTE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO; BITOLA: 18 X 36 MM; MATERIAL VEDAÇÃO: ANEL BORRACHA FLEXÍV - PACOTE 1 QUILOGRAMA	TRIANGULO	PACOTE	35,00	R\$ 31,15	R\$ 1.090,25	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 623,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 155,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 155,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 155,75						
134	214461 - PREGO PARA TELHA; MATERIAL CORPO: ARAME PARA PREGO; MATERIAL CABEÇA: CHAPA METÁLICA ESTAMPADA; TIPO CORPO: HELICOIDAL; TIPO PONTA: DIAMANTE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO; BITOLA: 18 X 36 MM; MATERIAL VEDAÇÃO: ANEL BORRACHA FLEXÍV - PACOTE 1 QUILOGRAMA	TRIANGULO	PACOTE	35,00	R\$ 30,25	R\$ 1.058,75	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 605,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 151,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 151,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 151,25						
135	373514 - REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	ALUMAV	UNIDADE	10,00	R\$ 32,85	R\$ 328,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 328,50						

136	347598 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	DURAX	QUILOGRAMA	230,00	R\$ 3,75	R\$ 862,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,50					
137	533 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	INCOPIOS	METRO QUADRADOS	150,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 3.900,00					
138	223535 - SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	IPÊ	LITROS	1.080,00	R\$ 6,35	R\$ 6.858,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 1.714,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 1.714,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 1.714,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 1.714,50					
139	478951 - SOLVENTE; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA; PONTO FULGOR: 111 °C; PONTO FUSÃO: -95 °C; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: METILBENZENO - EMBALAGEM 900 MILILITRO	LUZTOL	UNIDADE	90,00	R\$ 66,00	R\$ 5.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.300,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 660,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.320,00					
140	260476 - TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SÃO ROMÃO	METRO	100,00	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.410,00					
141	271509 - TALHADEIRA, MATERIAL:AÇO, TIPO:CHATO, COMPRIMENTO TOTAL:10 POL, PESO:0,90 KG, APLICAÇÃO:PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM APUNHADURA	TRAMONTINA	UNIDADE	2,00	R\$ 37,40	R\$ 74,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 74,80					
142	7194 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	FERRO NORTE	UNIDADE	100,00	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.200,00					
143	7189 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILITE	UNIDADE	50,00	R\$ 107,50	R\$ 5.375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.375,00					
144	216973 - TELHA; MATERIAL: CERÂMICA; TIPO: COLONIAL; COMPRIMENTO: 46 CM; LARGURA: 18 CM; RENDIMENTO: 28 UN/M2; TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA: 12,50 PER; TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA; ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL; COR: OCRE	CERAMICA IDEAL	MILHEIRO	6,00	R\$ 1.345,50	R\$ 8.073,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 4.036,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.345,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.345,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.345,50					
145	216972 - TELHA; MATERIAL: CERÂMICA; TIPO: PLAN; COMPRIMENTO: 44 CM; LARGURA: 18 CM; RENDIMENTO: 28 UN/M2; TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA: 12,50 PER; TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA; ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL; COR: OCRE	CERAMICA IDEAL	MILHEIRO	17,00	R\$ 1.342,55	R\$ 22.823,35
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 18.795,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.342,55 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.342,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.342,55					
146	221181 - TESOURA PODA; MATERIAL LÂMINA: AÇO TEMPERADO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; REVESTIMENTO CABO: PLASTISOL; PESO: 260 G; TIPO EMBALAGEM: NÃO APLICÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA INTERCAMBIÁVEL E REGULAGEM LÂMINA	TRAMONTINA	UNIDADE	2,00	R\$ 65,70	R\$ 131,40

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 131,40					
147	471064 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA GALÃO 3,6L	LUZTOL	LITROS	108,00	R\$ 24,10	R\$ 2.602,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 1.301,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 433,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 433,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 433,80					
148	405957 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL:BASE RESINA ALQUÍDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR E EXTERIOR GALÃO DE 3,60L	LUZTOL	LITROS	504,00	R\$ 21,20	R\$ 10.684,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.526,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 763,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 763,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 7.632,00					
149	313464 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:VERDE FOLHA GALÃO DE 3,6L	LUZTOL	LITROS	108,00	R\$ 28,00	R\$ 3.024,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 1.512,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 504,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 504,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 504,00					
150	226409 - TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: REPINTURA; APLICA - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	630,00	R\$ 17,80	R\$ 11.214,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 6.408,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00					
151	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: AMARELA; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: CONCRETO; APLIC - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	720,00	R\$ 11,40	R\$ 8.208,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 4.104,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.026,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.026,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 2.052,00					
152	226414 - TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: VERDE FOLHA; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: CONCRETO; APLIC - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	720,00	R\$ 11,20	R\$ 8.064,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 4.032,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.008,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.008,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 2.016,00					
153	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; COR: AMARELO; APLICAÇÃO: EXTERNA - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	720,00	R\$ 11,22	R\$ 8.078,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 4.039,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.009,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.009,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 2.019,60					

154	311011 - TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; COR: BRANCO NEVE; APLICAÇÃO: EXTERNA - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	820,00	R\$ 17,80	R\$ 14.596,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 460,00 Valor Total: R\$ 8.188,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 3.204,00					
155	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; COR: VERDE FOLHA; APLICAÇÃO: EXTERNA - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	720,00	R\$ 28,00	R\$ 20.160,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 10.080,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 5.040,00					
156	317322 - TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO - LATA DE 18 LITROS	IPÊ	LITROS	720,00	R\$ 17,80	R\$ 12.816,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 6.408,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.602,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 3.204,00					
157	42407 - TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	GERDAL	METRO	1.900,00	R\$ 4,85	R\$ 9.215,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 4.850,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.455,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.455,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.455,00					
158	223462 - FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	COLORMAX	LITROS	72,00	R\$ 29,20	R\$ 2.102,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 2.102,40					
159	213897 - ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE; MATERIAL FITA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL PARAFUSO: AÇO INOXIDÁVEL; LARGURA FITA: 20 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO: 117 MM; NORMAS TÉCNICAS: AISI 304	ORCA	UNIDADE	50,00	R\$ 11,65	R\$ 582,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 407,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 58,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 58,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 58,25					
160	213900 - ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE; MATERIAL FITA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL PARAFUSO: AÇO INOXIDÁVEL; LARGURA FITA: 32 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO: 212 MM; NORMAS TÉCNICAS: AISI 304	ORCA	UNIDADE	25,00	R\$ 43,40	R\$ 1.085,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 434,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 217,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 217,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 217,00					
161	376587 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	PLASTUBOS	UNIDADE	45,00	R\$ 0,77	R\$ 34,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 23,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3,85 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3,85					
162	99 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	PLASTUBOS	UNIDADE	5,00	R\$ 22,38	R\$ 111,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 111,90					
163	119 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	AMANCO	UNIDADE	5,00	R\$ 6,90	R\$ 34,50

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 34,50					
164	20085 - ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UNIDADE	20,00	R\$ 1,45	R\$ 29,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 29,00					
165	311 - ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 100 MM (NBR 7665)	Plastubos	UNIDADE	30,00	R\$ 2,55	R\$ 76,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 76,50					
166	6138 - ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	PLASTUBOS	UNIDADE	20,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 185,00					
167	258317 - ASSENTO VASO SANITÁRIO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: BRANCA	HERC	UNIDADE	80,00	R\$ 35,45	R\$ 2.836,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 709,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 709,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 354,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.063,50					
168	233165 - BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	LUZARTE	UNIDADE	45,00	R\$ 338,00	R\$ 15.210,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 5.070,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.380,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.380,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.380,00					
169	828 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	30,00	R\$ 0,51	R\$ 15,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 15,30					
170	819 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	30,00	R\$ 3,12	R\$ 93,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 93,60					
171	20086 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	45,00	R\$ 2,57	R\$ 115,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 115,65					
172	813 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	10,00	R\$ 3,62	R\$ 36,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 36,20					
173	38418 - BUCHA DE REDUCAO, PVC, LONGA, SERIE R, DN 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	30,00	R\$ 4,40	R\$ 132,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 132,00					
174	290110 - CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	15,00	R\$ 331,90	R\$ 4.978,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.319,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 331,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 331,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 995,70					
175	292440 - CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	5,00	R\$ 1.135,78	R\$ 5.678,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.271,56 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.135,78 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.135,78 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.135,78					
176	290081 - CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	16,00	R\$ 262,00	R\$ 4.192,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.620,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 524,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 524,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 524,00					
177	35277 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM	FORTLEV	UNIDADE	6,00	R\$ 237,90	R\$ 1.427,40

	TAMPA E CESTO					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 1.427,40					
178	363040 - CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	50,00	R\$ 1,07	R\$ 53,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 21,40					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
179	363039 - CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	50,00	R\$ 1,07	R\$ 53,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 21,40					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10,70					
180	363041 - CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	25,00	R\$ 1,75	R\$ 43,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17,50					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 8,75					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 8,75					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 8,75					
181	356888 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: LATÃO; TIPO: TUBO DE LIGAÇÃO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CROMADO COM CANOPLA	MAIS PVC	UNIDADE	26,00	R\$ 25,99	R\$ 675,74
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 259,90					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 103,96					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 103,96					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 207,92					
182	242323 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: BUCHA REDUÇÃO; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA: 1 1/4 POL; BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA: 1/2 POL	PLASTUBOS	UNIDADE	35,00	R\$ 18,70	R\$ 654,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 374,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 93,50					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 93,50					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 93,50					
183	253296 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CURVA 90° CURTA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA: 1 1/2"	PLASTUBOS	UNIDADE	35,00	R\$ 56,65	R\$ 1.982,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.133,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 283,25					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 283,25					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 283,25					
184	376594 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CURVA 90° LONGA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA; BITOLA I: 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	35,00	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 149,50					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 149,50					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 149,50					
185	253372 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: LUVA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA: 1 1/4"	PLASTUBOS	UNIDADE	80,00	R\$ 4,07	R\$ 325,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 122,10					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,70					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,70					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 122,10					
186	270412 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: NÍPEL; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 20 MM	KRONA	UNIDADE	130,00	R\$ 4,35	R\$ 565,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 261,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 87,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 87,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 130,50						
187	242727 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: NÍPEL; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 25 MM	KRONA	UNIDADE	120,00	R\$ 26,15	R\$ 3.138,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.569,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 523,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 523,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 523,00						
188	290121 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TÊ REDUÇÃO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; COR: MARRON; BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA: 25 MM; BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA: 20 MM	KRONA	UNIDADE	100,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 41,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20,60						
189	253287 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: TÊ; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA: 1 1/2 X 3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	110,00	R\$ 11,08	R\$ 1.218,80	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 554,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 221,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 221,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 221,60						
190	344673 - CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC; TIPO: TÊ 90°; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA 1 1/4 POL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNIDADE	35,00	R\$ 23,50	R\$ 822,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 470,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 117,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 117,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 117,50						
191	274324 - COTOVELO; MATERIAL: PVC; ANGULAÇÃO: 45 GRA; DIÂMETRO: 1 1/2 POL; COR: BRANCA	PLASTUBOS	UNIDADE	50,00	R\$ 2,57	R\$ 128,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 51,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,70						
192	274210 - COTOVELO; MATERIAL: PVC; ANGULAÇÃO: 45 GRA; DIÂMETRO: 2 1/2 POL; COR: BRANCA	PLASTUBOS	UNIDADE	40,00	R\$ 4,83	R\$ 193,20	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 48,30						
193	352384 - CUBA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSÕES: 700 X 400 MM; PROFUNDIDADE: 150 MM; TIPO: EMBUTIR; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABAS ARRENDONADAS	GHELPLUS	UNIDADE	4,00	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 632,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 632,00						
194	7608 - DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	DECA	UNIDADE	50,00	R\$ 10,95	R\$ 547,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 219,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 109,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 109,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 109,50						
195	1370 - DUCHA HIGIENICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2 "	DECA	UNIDADE	45,00	R\$ 91,60	R\$ 4.122,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.748,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 458,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 458,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 458,00					
196	11681 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM	AMANCO	UNIDADE	35,00	R\$ 5,78	R\$ 202,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 115,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,90					
197	251189 - ESPUDE VASO SANITÁRIO; MATERIAL: METAL; BITOLA: 1 1/2 POL	PLASBOHN	UNIDADE	40,00	R\$ 12,08	R\$ 483,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 120,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 120,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 120,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 120,80					
198	262083 - ESPUDE VASO SANITÁRIO; MATERIAL: PVC; BITOLA: 1 POL	PLASBOHN	UNIDADE	40,00	R\$ 11,25	R\$ 450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 112,50					
199	3148 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	FORTLEV	UNIDADE	10,00	R\$ 11,75	R\$ 117,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 117,50					
200	360577 - FLANGE; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: ROSCÁVEL; DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/4 POL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA	VIQUA	UNIDADE	25,00	R\$ 20,50	R\$ 512,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 205,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 102,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 102,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 102,50					
201	360575 - FLANGE; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: ROSCÁVEL; DIÂMETRO NOMINAL: 1/2 POL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA	VIQUA	UNIDADE	25,00	R\$ 12,13	R\$ 303,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 121,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 60,65 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 60,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 60,65					
202	360576 - FLANGE; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: ROSCÁVEL; DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA	VIQUA	UNIDADE	25,00	R\$ 13,25	R\$ 331,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 132,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 66,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 66,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 66,25					
203	236902 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	35,00	R\$ 176,00	R\$ 6.160,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.520,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 880,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 880,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 880,00					
204	233980 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	160,00	R\$ 0,65	R\$ 104,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 65,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13,00					
205	233982 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	80,00	R\$ 5,05	R\$ 404,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 252,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 50,50					

206	242793 - JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PLASTUBOS	UNIDADE	130,00	R\$ 0,97	R\$ 126,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 97,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 9,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 9,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 9,70					
207	Kit Reparo Caixa Acoplada Mecanismo Completo Universal	DECA	UNIDADE	80,00	R\$ 94,80	R\$ 7.584,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.896,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.896,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.896,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.896,00					
208	254949 - LUVA CONEXÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO; TIPO: ROSCÁVEL; BITOLA: 20 MM; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL; APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA	KRONA	UNIDADE	60,00	R\$ 1,12	R\$ 67,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 33,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,20					
209	333983 - LUVA CONEXÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO; TIPO: ROSCÁVEL; BITOLA: 60 MM; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 2 1/2 POL; APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA	KRONA	UNIDADE	50,00	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 776,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 388,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 388,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 388,00					
210	249860 - LUVA CONEXÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO; TIPO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 1/2 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM; APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA	KRONA	UNIDADE	130,00	R\$ 15,60	R\$ 2.028,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.560,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 156,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 156,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 156,00					
211	287762 - LUVA CONEXÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO; TIPO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL; BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM; APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA; COR: AZUL	KRONA	UNIDADE	60,00	R\$ 1,30	R\$ 78,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 39,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13,00					
212	451682 - LUVA CONEXÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL COM BUCHA LATÃO; BITOLA: 110 MM; BITOLA LADO SOLDÁVEL: 5 POL; APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA	KRONA	UNIDADE	50,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.800,00					
213	245133 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UNIDADE	80,00	R\$ 0,65	R\$ 52,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 19,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13,00					
214	245144 - LUVA PVC SOLDÁVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UNIDADE	50,00	R\$ 11,40	R\$ 570,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 342,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 68,40					

	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 68,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 91,20						
215	324666 - RALO; TIPO: COMPLETO, 15 X 15 CM E SAÍDA 75MM; APLICAÇÃO: BANHEIRO	HERC	UNIDADE	25,00	R\$ 8,00	R\$ 200,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 40,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 40,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 40,00						
216	320213 - RALO; TIPO: REDONDO COM 10 CM; COR: BRANCO; APLICAÇÃO: BANHEIRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHA ANTI-BARATA	KRONA	UNIDADE	25,00	R\$ 16,20	R\$ 405,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 162,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 81,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 81,00						
217	240627 - REGISTRO ESFERA; MATERIAL: BRONZE FUNDIDO; TIPO: MANUAL; BITOLA: 1"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO RÁPIDO	VTCP	UNIDADE	25,00	R\$ 42,30	R\$ 1.057,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 423,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 211,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 211,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 211,50						
218	240626 - REGISTRO ESFERA; MATERIAL: BRONZE FUNDIDO; TIPO: MANUAL; BITOLA: 1/2"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO RÁPIDO	VTCP	UNIDADE	25,00	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 430,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 215,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 215,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 215,00						
219	240635 - REGISTRO ESFERA; MATERIAL: PVC; TIPO: MANUAL; BITOLA: 25 MM; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	VICAP	UNIDADE	30,00	R\$ 10,90	R\$ 327,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 163,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 54,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 54,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 54,50						
220	227632 - REGISTRO PRESSÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; DIÂMETRO: 1 POL	HERC	UNIDADE	30,00	R\$ 7,90	R\$ 237,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 118,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,50						
221	227630 - REGISTRO PRESSÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; DIÂMETRO: 1/2 POL	HERC	UNIDADE	25,00	R\$ 5,75	R\$ 143,75	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 57,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 28,75						
222	227631 - REGISTRO PRESSÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; DIÂMETRO: 3/4 POL	HERC	UNIDADE	30,00	R\$ 6,80	R\$ 204,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 102,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 34,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 34,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 34,00						
223	227554 - SIFÃO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR: BRANCA; TIPO: VERTICAL; TIPO CORPO: FLEXÍVEL; TIPO HASTE: ARTICULADA; DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM; DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/4 POL	PLASBOHN	UNIDADE	30,00	R\$ 7,85	R\$ 235,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 117,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 39,25						
224	227556 - SIFÃO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR: BRANCA; TIPO: VERTICAL; TIPO CORPO:	PLASBOHN	UNIDADE	35,00	R\$ 7,50	R\$ 262,50	

	FLEXÍVEL; TIPO HASTE: ARTICULADA; DIÂMETRO SAÍDA: 50 MM; DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/2 POL					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,50					
225	214209 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO ENTRADA: 25 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 20 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 63 MM; ALTURA: 31 MM; PESO: 37 G; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE REDU	KRONA	UNIDADE	25,00	R\$ 2,65	R\$ 66,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 26,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 13,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 13,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 13,25					
226	398729 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO ENTRADA: 40 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 25 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 86,2 MM; ALTURA: 41,9 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE REDUÇÃO 90°	KRONA	UNIDADE	25,00	R\$ 7,40	R\$ 185,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 74,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 37,00					
227	214215 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO ENTRADA: 50 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 117 MM; ALTURA: 59 MM; PESO: 166 G; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE RE	KRONA	UNIDADE	25,00	R\$ 15,45	R\$ 386,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 77,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 77,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 77,25					
228	271421 - TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UNIDADE	30,00	R\$ 13,40	R\$ 402,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 201,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,00					
229	7091 - TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UNIDADE	45,00	R\$ 13,50	R\$ 607,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 405,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,50					
230	37948 - TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UNIDADE	45,00	R\$ 3,10	R\$ 139,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 93,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 15,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 15,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 15,50					
231	7097 - TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UNIDADE	45,00	R\$ 6,30	R\$ 283,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 189,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,50					
232	271424 - TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UNIDADE	25,00	R\$ 13,95	R\$ 348,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 139,50					

	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 69,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 69,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 69,75					
233	11829 - TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	KRONA	UNIDADE	30,00	R\$ 6,06	R\$ 181,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 90,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 30,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 30,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 30,30					
234	239051 - TORNEIRA; MATERIAL CORPO: LATÃO; TIPO: PIA; DIÂMETRO: 1/2 POL; ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LONGA COM BICO RÍGIDO	PLASTUBOS	UNIDADE	32,00	R\$ 39,15	R\$ 1.252,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 665,55 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 195,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 195,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 195,75					
235	240514 - TORNEIRA; MATERIAL CORPO: PVC; TIPO: JARDIM; DIÂMETRO: 1/2 POL	KRONA	UNIDADE	66,00	R\$ 40,50	R\$ 2.673,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 1.458,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 405,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 405,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 405,00					
236	237287 - TORNEIRA; MATERIAL CORPO: PVC; TIPO: LAVATÓRIO; DIÂMETRO: 3/4 POL	HERC	UNIDADE	108,00	R\$ 39,15	R\$ 4.228,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 391,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 313,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.174,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 2.349,00					
237	233972 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAIS PVC	metro	210,00	R\$ 12,40	R\$ 2.604,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.488,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 372,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 372,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 372,00					
238	233970 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAIS PVC	metro	210,00	R\$ 5,45	R\$ 1.144,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 654,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 163,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 163,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 163,50					
239	233971 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAIS PVC	metro	210,00	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 270,00					
240	233969 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAIS PVC	metro	210,00	R\$ 11,80	R\$ 2.478,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.416,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 354,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 354,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 354,00					
241	214731 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	MAIS PVC	METROS	360,00	R\$ 3,55	R\$ 1.278,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 639,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 213,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 213,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 213,00					
242	214732 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL:	MAIS PVC	UNIDADE	360,00	R\$ 7,65	R\$ 2.754,00

	32 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.377,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 459,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 459,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 459,00						
243	214733 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 40 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	MAIS PVC	UNIDADE	360,00	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 2.160,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 720,00						
244	214734 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM; ESPESSURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	MAIS PVC	UNIDADE	420,00	R\$ 13,15	R\$ 5.523,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 3.156,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 789,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 789,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 789,00						
245	214735 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 60 MM; ESPESSURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	MAIS PVC	UNIDADE	360,00	R\$ 21,65	R\$ 7.794,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 3.897,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.299,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.299,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.299,00						
246	239548 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 44 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,9 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO - TUBO 6 METRO	MAIS PVC	TUBO	360,00	R\$ 12,40	R\$ 4.464,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 2.232,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 744,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 744,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 744,00						
247	239545 - TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 37 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,8 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO - TUBO 6 METRO	MAIS PVC	TUBO	360,00	R\$ 5,45	R\$ 1.962,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 981,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 327,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 327,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 327,00						
248	246680 - TUBO PVC SOLDÁVEL; COR: BRANCA; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM	MAIS PVC	UNIDADE	360,00	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.620,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 540,00						
249	214183 - UNIÃO SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO: 20 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 46 MM; ALTURA: 48 MM; PESO: 61 G; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648	KRONA	UNIDADE	60,00	R\$ 5,65	R\$ 339,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 169,50						

	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 56,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 56,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 56,50						
250	214184 - UNIÃO SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO: 25 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 51 MM; ALTURA: 54,50 MM; PESO: 84 G; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648	KRONA	UNIDADE	60,00	R\$ 6,80	R\$ 408,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00						
251	857 - CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	FORCE LINE	METRO	100,00	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.320,00						
252	868 - CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	FORCE LINE	METRO	100,00	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.880,00						
253	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	CORFIO	METRO	1.900,00	R\$ 1,06	R\$ 2.014,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 318,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 318,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 318,00						
254	335710 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	CORFIO	METRO	1.600,00	R\$ 7,65	R\$ 12.240,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 7.650,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.530,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.530,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.530,00						
255	323221 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	CORFIO	METRO	1.600,00	R\$ 10,90	R\$ 17.440,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 10.900,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.180,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.180,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.180,00						
256	335709 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	CORFIO	METRO	3.200,00	R\$ 1,67	R\$ 5.344,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 3.340,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 668,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 668,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 668,00						
257	335709 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	CORFIO	METRO	1.900,00	R\$ 0,65	R\$ 1.235,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 195,00						
258	416653 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	CORFIO	METRO	1.900,00	R\$ 0,70	R\$ 1.330,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 210,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 210,00						
259	43973 - CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (CM)	MFL	METRO	400,00	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.328,00						
260	41474 - CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X *300* MM	TIGRE	UNIDADE	10,00	R\$ 55,60	R\$ 556,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 556,00					
261	323124 - CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	TIGRE	UNIDADE	260,00	R\$ 2,30	R\$ 598,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 46,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 46,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 46,00					
262	12001 - CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	TIGRE	UNIDADE	35,00	R\$ 5,87	R\$ 205,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 117,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 29,35 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 29,35 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 29,35					
263	262255 - CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMP, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES:20 X 10 X 2000 MM	ILUME	PEÇA	450,00	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.095,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 730,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 730,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 730,00					
264	327905 - CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	SOPRANO	UNIDADE	60,00	R\$ 10,65	R\$ 639,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 319,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 106,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 106,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 106,50					
265	327906 - CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	SOPRANO	UNIDADE	100,00	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.242,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 828,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 828,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.242,00					
266	327907 - CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	SOPRANO	UNIDADE	100,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.560,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.560,00					
267	34686 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	ELGIN	UNIDADE	6,00	R\$ 11,12	R\$ 66,72
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 66,72					
268	34653 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	ELGIN	UNIDADE	50,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 375,00					
269	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A WEG MINI DIN MDW C100 5KA; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 440V, CORRENTE NOMINAL DE OPERAÇÃO: 100A, CAPACIDADE MÁXIMA DE CURTO-CIRCUITO:127V – 5KA, 220V – 5KA, 230V – 5KA, 400V – 5KA, 440V – 4KA, CURVA DE DISPARO: CURVA C, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, NÚMERO DE POLOS: 3, GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, ESTIMATIVA VIDA ELÉTRICA: 4.000 MANOBRAS, FIXAÇÃO: TRILHO DIN 35MM, DIMENSÕES(MM): LARGURA – 81, ALTURA – 81, PROFUNDIDADE – 66.	ELGIN	UNIDADE	20,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					

	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
270	39470 - DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	SOPRANO	UNIDADE	24,00	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 1.728,00					
271	39446 - DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	SOPRANO	UNIDADE	10,00	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.175,00					
272	40401 - ELETRODUTO FLEXÍVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIÂMETRO 32 MM	AMANCO	METRO	50,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 112,50					
273	2688 - ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	AMANCO	METRO	500,00	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.150,00					
274	Especificações: Alta Potência, Temperatura de cor: 6.500k - Luz Fria / Branca, Potência: 40W, Bocal / Soquete: E-27, Tensão Autovolt: 100-240V, Corrente Elétrica: 127V/ 144 mA, Corrente Elétrica: 220V / 86 mA, Fluxo Luminoso: 3200 Lúmens, Eficiência Luminosa: 80(lm/W), Fator de Potência PF: >0,92, IRC: >80, Vida Útil: 25.000h, Economia: Até 80%, Frequência: 50/60 Hz, Peso: 245g, Composição: Policarbonato, LED, Alumínio, PCB, Dimensões: 118 mm(L) x 205 mm(A)	ELGIN	UNIDADE	400,00	R\$ 43,45	R\$ 17.380,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 17.380,00					
275	256397 - ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 105 X 60 MM; COR: CINZA; APLICAÇÃO: TOMADA DE TELEFONE	ILUME	UNIDADE	25,00	R\$ 6,20	R\$ 155,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 62,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 31,00					
276	332932 - ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 2 X 4; COR: CINZA-CLARO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 2 INTERRUPTORES	ILUME	UNIDADE	60,00	R\$ 1,85	R\$ 111,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 55,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18,50					
277	325571 - ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 4 X 2; COR: CINZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FURO CENTRAL PARA PASSAGEM CABO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	ILUME	UNIDADE	64,00	R\$ 3,70	R\$ 236,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 125,80 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 37,00					
278	425300 - ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: RETANGULAR; APLICAÇÃO: TOMADA HEXAGONAL; TAMANHO: 4 X 2 POL	ILUME	UNIDADE	36,00	R\$ 4,10	R\$ 147,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 86,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 20,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 20,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 20,50					
279	364857 - FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; BITOLA: 2X2,5 MM; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL / TORCIDO	CORFIO	METRO	3.000,00	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 4.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
280	332385 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA; MATERIAL DORSO: FILME DE PVC; LARGURA NOMINAL: 19 MM; ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM; COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M; COR: PRETA	3M	UNIDADE	80,00	R\$ 5,10	R\$ 408,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 255,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,00					
281	420822 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA; MATERIAL DORSO: PROPILENO; TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO: 180 °C; LARGURA NOMINAL: 50 MM; ESPESSURA NOMINAL: 0,23 MM; COMPRIMENTO NOMINAL: 25 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, ALUMINIZADA	3M	UNIDADE	55,00	R\$ 11,20	R\$ 616,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 448,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 56,00					
282	38055 - GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", CONDUTOR DE *10" A 50 MM2	TECNOCABO	UNIDADE	10,00	R\$ 5,13	R\$ 51,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 51,30					
283	416 - GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10" A 50 MM2	TECNOCABO	UNIDADE	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 85,00					
284	3379 - HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	Olivo	UNIDADE	10,00	R\$ 54,45	R\$ 544,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 544,50					
285	12128 - INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	PLUZIE	UNIDADE	50,00	R\$ 7,30	R\$ 365,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 365,00					
286	212370 - INTERRUPTOR; TIPO: EXTERNO; QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN; QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN; QUANTIDADE ALAVANCAS: 1 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO	PLUZIE	UNIDADE	50,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 360,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 360,00					
287	250633 - INTERRUPTOR; TIPO: EXTERNO; QUANTIDADE PÓLOS: 3 UN; QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN; QUANTIDADE ALAVANCAS: 1 UN; COR: CINZA; CORRENTE: 10 A; TENSÃO: 220 V	PLUZIE	UNIDADE	85,00	R\$ 30,55	R\$ 2.596,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.222,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 458,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 458,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 458,25					
288	38194 - LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	FOX LUX	UNIDADE	50,00	R\$ 6,05	R\$ 302,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 302,50					
289	38193 - LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	FOX LUX	UNIDADE	50,00	R\$ 5,25	R\$ 262,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 262,50					
290	392488 - LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 15 W; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 12CM, VIDA ÚTIL 50.000H; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 1100 - 1200 LM	FOX LUX	UNIDADE	220,00	R\$ 21,75	R\$ 4.785,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.522,50					

	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.087,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.087,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.087,50						
291	392144 - LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 25 W; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 640 - 840 LM; FORMATO: TUBULAR; COMPRIMENTO: 600 MM; VIDA MÉDIA: 50000 H	FOX LUX	UNIDADE	220,00	R\$ 25,75	R\$ 5.665,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.802,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.287,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.287,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.287,50						
292	38774 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	ELGIN	UNIDADE	20,00	R\$ 15,17	R\$ 303,40	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 303,40						
293	39385 - LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	ELGIN	UNIDADE	50,00	R\$ 13,85	R\$ 692,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 692,50						
294	368622 - PLAFONIER; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE DE UMA LÂMPADA, BASE E-27	DECORLUX	UNIDADE	60,00	R\$ 5,25	R\$ 315,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 157,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 52,50						
295	354874 - PLAFONIER; MATERIAL CORPO: PVC; FORMATO: REDONDO; TIPO LÂMPADA: INCANDESCENTE; POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W; COR: BRANCA	ILUME	UNIDADE	140,00	R\$ 20,85	R\$ 2.919,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.042,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 625,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 625,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 625,50						
296	323107 - PORTA-LÂMPADA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: RETO; POTÊNCIA: 250 W; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO FIOS ATRAVÉS DE BORNES	DECORLUX	UNIDADE	30,00	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
297	370111 - PORTA-LÂMPADA; MATERIAL: PLÁSTICO; POTÊNCIA: 660 W; TENSÃO NOMINAL: 600 V	ILUME	UNIDADE	30,00	R\$ 42,10	R\$ 1.263,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.263,00						
298	39805 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	SOPRANO	UNIDADE	5,00	R\$ 137,45	R\$ 687,25	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 687,25						
299	39804 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	SOPRANO	UNIDADE	5,00	R\$ 80,70	R\$ 403,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 403,50						
300	216719 - SOQUETE LÂMPADA; MATERIAL: NAILON FIBRA VIDRO; TENSÃO: 220 V; POTÊNCIA MÁXIMA: 150 WATT; APLICAÇÃO: VARANDA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CORUJA	FOX LUX	UNIDADE	130,00	R\$ 78,00	R\$ 10.140,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7.800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 780,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 780,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 780,00						
301	TOMADA DE COMUNICAÇÃO RJ45 CAT 6 REFINATTO WEG BRANCO	PLUZE	UNIDADE	80,00	R\$ 27,20	R\$ 2.176,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00						

	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 544,00					
302	231147 - TOMADA; TIPO: EMBUTIR; FORMATO CONTATO: CHATO; FORMATO CORPO: QUADRADO; COR CORPO: BRANCA; CORRENTE NOMINAL: 20 A; TENSÃO NOMINAL: 250 V; NÚMERO PÓLOS: 3 P; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO	PLUZ[E	UNIDADE	60,00	R\$ 12,45	R\$ 747,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 373,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,50					
303	231146 - TOMADA; TIPO: EMBUTIR; FORMATO CONTATO: UNIVERSAL; FORMATO CORPO: QUADRADO; COR CORPO: BRANCA; CORRENTE NOMINAL: 10 A; TENSÃO NOMINAL: 250 V; NÚMERO PÓLOS: 2 P; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO	PLUZ[E	UNIDADE	110,00	R\$ 13,77	R\$ 1.514,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.101,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 137,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 137,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 137,70					
304	38076 - TOMADAS (2 MÓDULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	PLUZ[E	UNIDADE	20,00	R\$ 13,84	R\$ 276,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 276,80					
Valor Total					R\$ 1.009.817,77	

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de abril de 2024.

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA****MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO**
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO